2

                                                                 ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 183
Шестьдесят первой сессии (4-го созыва)
  от 17.02.2015 г.                                                                  с. Светлая Поляна
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 21 статьи 1 Федерального закона от 23.06.2015            №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике Светлополянского сельсовета и разместить на официальном сайте Светлополянского сельсовета в сети Интернет.

3. Решение вступает в законную силу с 1 марта 2015 года.
Глава Светлополянского сельсовета                                Д.Г. Андресян                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области

Приложение                                                                                                                                                                                             к решению шестьдесят первой                                                                                                                                                                                 сессии четвертого созыва                                                                                                                                                                                                                     Совета депутатов                                                                                                                                                       Светлополянского сельсовета                                                                                                                                                 Болотнинского района                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                                              от  17.02.2015 года  № 183
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – размер платы).

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности.